Indicação Nº 301/2023

Súmula – Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito do
Município de Itapevi, a necessidade de
Modernização Geral em Equipamentos,
Ambientes e Ferramentas de Trabalho
da GCM e do DEMUTRAN de Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, a necessidade de Modernização Geral em Equipamentos, Ambientes e
Ferramentas de Trabalho da GCM e do DEMUTRAN de Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura visa investimento na Modernização em Equipamentos e
Ferramentas de Trabalho da GCM e do DEMUTRAN de Itapevi. É fundamental se investir
em modernização dos equipamentos, ambientes e ferramentas de trabalhos dos agentes da
GCM e DEMUTRAN de nossa cidade, haja vista que os mesmos vêm desempenhando suas
funções utilizando veículos, armas, coletes, aparelhos de proteção, informatização na central de
telecomunicações, entre outros que já estão defasados se comparados com o que a de melhor
no mercado. Com a modernização, vislumbra se ter essas categorias fazendo suas funções com
mais eficiência e qualidade. Enxerga se, inúmeras melhorias com a modernização, tanto em
equipamentos, tecnologia e ampliação, isso trará uma diminuição no que tange respostas nas
questões de segurança urbana ao cidadão. Essa modernização vai ofertar para as categorias,
melhorias nas condições de trabalho, atingindo a redução dos índices de violências de uma
maneira geral, inclusive os crimes de oportunidade. Por fim, conto com o apoio dos nobres
pares para aprovação da presente propositura e aproveito para renovar meus protestos
de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

VEREADOR RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO                             CÍCERO APARECIDO DE SOUZA
                 PODEMOS                                                                               VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
30

1/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
14

5/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

13
:1

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
G

J0
-4

6U
4-

4Z
9N

-F
5M

R

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=8GJ046U44Z9NF5MR,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 8GJ0-46U4-4Z9N-F5MR

In
di

ca
çã

o
N

º
30

1/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
14

5/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

13
:1

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
G

J0
-4

6U
4-

4Z
9N

-F
5M

R

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=8GJ046U44Z9NF5MR
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8GJ046U44Z9NF5MR
		2023-01-26T13:13:10-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2023-01-30T15:22:52-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura